Municipio: E

Entidad: Mé catepec de  Clave: 15033
Xico

Morelos
ECONOMIA

Poblacién de 12 afios y mas segun condicion de actividad econémica, 2010

Poblacién no No
Poblacién Econémicamente Activa (PEA) [3] Econémicam =

Total [2] ente especificada
Total Ocupada [4] DesocupadaS[ Activa [6] 71

Nacional 84,927,468 44,701,044 42,669,675 2,031,369 39,657,833 568,591

Municipal 1,286,693 699,245 661,748 37,497 583,037 4,411

Nacional 100 52.63 95.46 4.54 46.7 0.67

Municipal 100 54.34 94.64 5.36 45.31 0.34
Fuente: INEGI. Censo de Poblacion y Vivienda 2010.

Distribucion de la Poblacion Ocupada segun sector de actividad, 2010

21 Mineria 420
22 Electricidad, agua y

Secundario suminist_ro de_ gas por ductos al 2,783
consumidor final
23 Construccion 43,091

31 Industrias manufactureras

No
especificado
Fuente: INEGI. Censo de Poblacién y Vivienda 2010. Microdatos de la muestra.

99 No especificado 14,605

Produccién agricola 2010

Cultivo / Variedad

Avena forrajera achicalada



Calabacita / Italiana (zucchini)

Cebada grano

Frijol / Otros de color

Lechuga / Romana

Maiz grano / Amarillo

Maiz grano / Blanco

Fuente: Elaboracion propia a partir de SAGARPA/SIAP. Produccion anual: Cierre de la produccion agricola por estado. Anuario Agricola, 2010.

En: http://www.siap.gob.mx/
Produccién pecuaria de ganado o ave en pie, 2010

Especie / Producto

Ave / Ave en pie

Bovino / Ganado en pie

Porcino / Ganado en pie

Fuente: Elaboracion propia a partir de SAGARPA/SIAP. Resumen municipal pecuario: Produccién, precio, valor y peso de ganado o aves en pie.
Anuario Pecuario, 2010.

En: http://Amww.siap.gob.mx/
Produccién pecuaria de carne, 2010

Especie / Producto

Ave / Carne

Bovino / Carne

Porcino / Carne

Fuente: Elaboracién propia a partir de SAGARPA/SIAP. Resumen municipal pecuario: Produccién, precio, valor y peso de ganado o aves en pie.
Anuario Pecuario, 2010.

En: http://www.siap.gob.mx/

Otros productos, 2010

Especie / Producto

Abeja / Cera

Abeja / Miel

Ave / Huevo plato

Bovino / Leche

Fuente: Elaboracion propia a partir de SAGARPA/SIAP. Resumen municipal pecuario: Produccion,
precio, valor y peso de otros productos. Anuario Pecuario, 2010.

En: http://Aww.siap.gob.mx/

Notas: [1] Grupo de 1,080 municipios de las Zonas de Atencion Prioritaria (ZAP), conformado por 849 de marginacion alta o muy alta (CONAPO, 2011); 211 con 25%

0 mas de poblacidn en pobreza extrema (CONEVAL, 2011) y 20 con rezago social alto (CONEVAL, 2011).

[2] Total de la poblacién de 12 afios y mas. Incluye la que especificéd su condicién de actividad econémica y la no especificada

[3] Poblacién econdmicamente activa: Personas de 12 afios y mds que trabajaron; tenian trabajo pero no trabajaron o; buscaron trabajo en la semana de
referencia.

[4] Poblacién ocupada: Personas de 12 a 130 afios de edad que trabajaron o que no trabajaron pero si tenian trabajo en la semana de referencia.

[5] Poblacién desocupada: Personas de 12 a 130 afios de edad que no tenian trabajo, pero buscaron trabajo en la semana de referencia.

[6] Poblacién no econémicamente activa: Personas de 12 afios y mas pensionadas o jubiladas, estudiantes, dedicadas a los quehaceres del hogar, que tienen
alguna limitacidn fisica o mental permanente que le impide trabajar.

[7] Poblacién de 12 afios y més que no especifico su condicion de actividad econdmica.



Superficie Superficie Rendimiento Rendimiento
sembrada cosechada Produccion Rendimiento Precio
(Ha) (Ha) (Ton/Ha)  Medio Rural

Valor Unidad ($/Ton)

9 9 657 Tonelada 73 525

14 14 84 Tonelada 6 900

4 4 88 Tonelada 22 620

Rendimiento
Valor de la
produccién

(Miles $)
344.93
75.6
54.56



8 8
22 22
2 2
45 45
25 25

32.4
10
16.72

113.7
68.8

Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada
Tonelada

16.2
1.25
0.76
16
B4
5.35

3,650.00
2,500.00
8,000.00
4,500.00
2,795.45
2,917.44

Produccién Precio
(Pesos por

(Toneladas) Ka)
54.16 13.8
21.58 14.66
321.77 20.7

Valor de la
produccién

(Miles de
pesos)
747.22
316.35

6,659.12

Peso (Kg)

a7/
526.44
95.42

Produccién Precio
(Pesos por

Tonelad
(Toneladas) Ka)
41.7 19.42
11.42 28.46
238.5 35.38

Valor de la
produccién

(Miles de
pesos)
809.9

324.89
8,437.69

Animales

sacrificados

Cabezas
31,906.00
41
3,372.00

Peso (Kg)

ALl
278.42
70.73

Produccién Precio
(Toneladas) (Pesos por

Kg o litro)

0.37 54.58
18.65 45.52
185.21 14.54

4,019.69 5.78

Valor de la
produccién
(Miles de
pesos)
19.92
848.96
2,692.56
23,251.49

118.26
25
133.76
144
317.84
200.72









